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KONTRATE SHITBLERJE (kuoTasy )

Sot me daté 30.09.2016 dy mije e gjashtembedhjete), ne Rruga “Venecia®, nr.8, Kaméz, prané meje
noteres Vjollea Vata, Notere ¢ Dhomés s¢ Notergve Tiran&, me seli aktiviteti né Njésiné Vendore Bashkia
Kaméz u paragiten subjekter me cilesi:

SHITESI : REZARTA HAMAZAN RAJTA , datelindja 16.01.1975, Shkoder. banues ne Tirane
Rr"Muhamet Gjolleshi” e dokument identifikimi 1D: H551 16081 M.

Pronari i nje kuote ge kor espondon 30% te kapitalit fillestar te shogerise "G10’S ICE” SHPK

Adresa: RR” MIKPRITJA DURRSAKE ", LAGJE NR. 14" SHKOZET”,, DURRES

NIPT. L61529507M.

! BLERESI: HAJRI HAZIZ KACI datelindja 28.04,1976, Diber . banues ne Paskugan 2, Tirane
me dokument identifikimi nr. |D: H30104068B.
Pronari i nje kuote ge korrospondon 30% te kapitalit fillestar te shogerise "GIO’S ICE” SHPK
Adresa: RR” MIKPRITJ A\ DURRSAKE ", LAGJE NR. 14" SHKOZE T",, DURRES

NIPT. L61529507M.

' OBJEKTI TRANSFERI MIT: Shitie blerja e nje kuote qe korrespondon 30% te kapitalit fillestar re

shogerise,
Bartja kontraktore e se drejies, se transferuar me Kontrate Shitblerje, e nje kuote ge korrespondon 30%

te kapitalit zoterues tek Orioku.
| Transferimi i kuotave eshte ne parim, akté civil, prova e te cilit respekiohet sipas rregullave te K Civil.
| Vlera nominale e kuotave coltuar ne staifut,
QELLIML: - Kontrata duke gene formale, e dyaneshme dhe qe te krijoje efekte juridike ne mes paleve me
kohé * Parimishte transferimi i bere permes shitblerjes i bere sipas normes juridike-ligjore nuk eenohet

nga askush ne menyre kundraligjore, perveg lejimeve detyrimore, perjashtimeve te saktesuara ligjerisht.
Palet kontraktuese hyre ne marredfienien ¢ drejte, detvrimore sipas te drejtes, ne baze te kontrates, pa

Ima’r;mfmar permbajtien, poziten, bazen e aktivitetit te shogerise, permbushja e detyrimeve te rriedhura ne
baze te kontratave. Referuar giendfes ekzistuese juridike te regiistrimit. Kuotat mbeten te perhereshme, te
tregtueshme deri ne perfindim e likufdimit te shogerise.. Anullimi i nje misioni kuotash nuk sjell
pavigfshmeri e tregtimeve te kyotave te tiera. * Bleresi mund te ushtroje te drejten e mbrojtjes me garanci
ndaj shitésit. Pesa e kapitalit ne kuota Jane viere pasurore dhe si te tilla u nenshtrohen giithe rregullave
te kontraktimit, Ata mund - letersohen, te behen objekt i nie uzufrukti et Referuar K.Civil * -
Uzufruktari ka te drejten e ( fruteve ) fe Bleseve te kapitalit, te dividenteve. dhe fiton te drejten e votes per
vendimet lidhwr me ndarjen ¢ fitimir.

Transferimi i pjeses se kapitalit { Kuotave ) nuk sjell ndryshimin e ketyre te Jundit ne teresi, por
soteruesin e pjeses . sjell nevojen e ndryshimit ne Statut te shogerise.

tRezulton ne parim te jete realizuar akti civil VENDIMI ORTAKEVE ne mirekuptim, per transferimin
kuotave nepermjet shitblerjes, referuar e drejtes shqiptare, perfunduar periudha e negocimit, rene
dakorte per realizimin e kontrates dhe transferimit te kuotave, realizimin e gellimit. Rene ne marreveshje f;"f : E ,

er vieren nominale kuotave cakiuar ne Starut
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r.‘Mft:rmemi i kalimit te pronesisac eshte momenti in enshkrimit te kontrates se shitje blerjes.
\ Referuar : Ligjit * Per shogeri Tregtare” Ligjit 9901 date 14.04.2008.
_,':K :imar tranferohen,regjistrohen ne regjistral e shogerise ge permbajne treguesit perkates te operacioneve
J te transferimit dhe te shiderrimit te tyre, daten ¢ operacioneneve, gieneralitetet e ortakut te ri, adresa
( % et Referuar: Ligjit Per Q.K.R.
e Ti:tm.'sferfmi ka karakter iregtar, eshie aksesor i operacioneve (regtare, dhe ne funksion te shogerise,
reglizuar me pelgim paraprak t parashikuar ne Statut te shogerise.
Palet kontraktuese mireinformuar per pasajal juridike per pavlefshmerine e transferimit ( gabimi, hilete,
manovrat etf )
TRANSFERIMI | KUOTAVE: Bleresi parimisht fiton dy te drejla:
EiP_.r‘esmarrje ne piesen e fitimit. 2-Pjesmarrje ne geverisjen e subjektit ekonomik.
Shitesi nuk mund te marre nga shogeria pjesen e tij ne rezervat e krifuara. Te drejtat ne rezerva i
Er!ammemhen bleresit. Shithlerja, sjell transferimin e mbetjes kreditore te llogarise rrjedhese te
shogerise,angazhimet, dorezanite, detyrimet e tjera le ortakerise
rril' shogeri. Palet percaktuar 12 drejiat e transferimit, fiksuar elementet ge mundesajne percaktimin e fe
drejtave. Transferimi te jete teresor i te drejtave te shitblerjes te pjeseve dhe konsiderohet pjese perberese
elshogerise, jane lirishte te treciueshme, mundesojne te frefeve kundershtimin, nese eshte rasti.
Shithlerja behet pa kushte retr: saktivisht, pa kushtezgjidhje. -Njohur palet per efektet e detyrimit ligior per
njaftim (jetersimi pasuror, prejardhja ( rjedhja ) e vieres pasurore.
"ﬂ;g&NSFER]MI mbi kuotat, hehet me baze juridike, nenshtruar pelgimit ortakerise. Palet njohur me
efektet juridike prapavepruese fe nenit 208,209,210 te Ligjit " Per Shogerite
T;regmre » gjell transferimin e pronesise fe pieseve te kuotave ne pajtim me rregullat e pergjithshme,
rmes juridike. %
MIMI : 30,000 (tridhjete mije) Leke
ARANCITE E SHITESIT: - Garanton per veprimet personale, gezim te qete nga bleresi te kuotave,
i&e hegé dore nga gdo akt 4 mund te zhveshe keta pjese ne substancen e [yre. Garancite per veset €
%hﬂhum- Shitesi ne parim garanton vetem ckzistencen e te drejtave ge ai shet dhe vleren e tyre,
endrueshmerine pasurore le shogerise. Garanton sakiesine e treguesave financiare, tregtar-juridik ne
aze te cilave eshte realizuar shitja.
arria nen kontroll: Bleresi, pranuar, marre drejteperdrejte nen koniroll objektin e blerjes, koncentruar
e menyre te pavarur, orienfuar ekonomikisht per veprimtarine, mirekuptuar, nenshtrohet teresishte

regullave proceduriale te zhatueshme, rregullit juridik te shitblerjes.

Lngazhimf:t ¢ Shitésit. Merr angazhim per moskonkurence dhe detyrohet tu permbahet .
ufinjéve te angazhimit. Referuar : Nenit 167, 168 te ligjit * Per shogerite Tregtare”.
ktin e bejme me deshire dhe vullnet te plote, lexuar, mirekuptuar, mireinformuar per referencen ligjiore,
e drejtat e detyrimel e pas sjell akti per ne palet kontraktuese, me deshire dhe vullnet nenshkruajme si
ijon pa verejije,-=-———-=r——--=m=--rermmmnetts ! : '

i SHITESI , BLERESI

' REZARTA RAJTA HAJRI KACI




